ศึกษาถึงความเป็นมา ทฤษฎี และเหตุผล แนวความคิดตั้งแต่ก่อนที่จะมีสนธิสัญญาพหุภาคี ในเรื่องการค้าสิ่งทอ จนกระทั่งมีข้อตกลง MFA เกิดขึ้น และศึกษาถึงความผูกพันทางกฎหมายต่อสนธิสัญญาพหุภาคี MFA ที่ก่อให้เกิดการทำข้อตกลงทวิภาคีระหว่างประเทศไทยกับประเทศผู้นำเข้า ซึ่งเป็นรูปแบบของ VER โดยจะศึกษาละเอียดเฉพาะ VER ของประเทศไทยกับประชาคมยุโรป ตั้งแต่ฉบับแรกจนถึงปัจจุบัน คือ ฉบับลงนามที่ประเทศเบลเยียมเมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 1986 (พ.ศ. 2529)

สำหรับ MFA จะศึกษาเฉพาะ MFA I ถึง MFA IV และผลการเจรจาต่อรองเกี่ยวกับสิ่งทอและเสื้อผ้า

ในส่วนของกฎหมายภายใน จะศึกษาถึงปฏิสัมพันธ์ทางกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการค้า สิ่งทอระหว่างประเทศ และมาตรการทางกฎหมายที่มีผลกระทบต่อการค้าสิ่งทอระหว่างประเทศ ซึ่งอยู่ในรูปต่าง ๆ ไม่ว่าจะเป็น พรบ.